
 
 

Oblastní nemocnice Kolín, a. s., nemocnice Středočeského kraje Strana 1 z 12 

sídlo: Žižkova 146, 280 01 Kolín III 

 
IČ: 272 56 391; DIČ: CZ27256391  tel.: +420 321 756 111; fax: +420 321 721 602 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  e-mail: info@nemocnicekolin.cz; www.nemocnicekolin.cz  

Číslo účtu: 8138151/0100   datová schránka: t4pff8b 
 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21. června 2005, oddíl B, vložka 10018. 

SMLOUVA O SBĚRU, PŘEPRAVĚ A LIKVIDACI ODPADŮ 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Objednatel: Oblastní nemocnice Kolín, a.s., nemocnice Středočeského kraje 

Se sídlem: Žižkova 146, 280 00 Kolín III. 

IČ: 272 56 391  

DIČ: CZ 272 56 391 

Zastoupený: MUDr. Petrem Chudomelem, MBA – předsedou představenstva a Mgr. Michaelem 

Kašparem – místopředsedou představenstva. 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. – pobočka Kolín  

č. účtu: 8138-151/0100 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21. června 

2005, oddíl B, vložka 10018. 

 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Dodavatel: AVE Kolín s.r.o. 

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze v oddíle C, vložce 53627 

Se sídlem: Třídvorská 1501, 280 02, Kolín 5 

IČ: 251 48 117 

DIČ: CZ25148117 

Zastoupený: Mgr. Věrou Suchomelovou a Ing. Martinem Tichým, jednateli 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.: 117551383/0300 

 

na straně druhé (dále jen „Dodavatel“) 

 

Dodavatel a Objednatel dále také jako „smluvní strany“ 

nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 

 

tímto uzavírají tuto smlouvu o sběru, přepravě a likvidaci odpadů (dále jen jako „smlouva“) v souladu 

s ustanovením § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v  platném a účinném znění 

(dále jen „občanský zákoník“), jako výsledek zadávacího řízení na realizaci podlimitní veřejné zakázky 

nazvané „Sběr, přeprava a likvidace odpadu produkovaného ON Kolín“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

 

 

 

Článek I. 

1) Dodavatel prohlašuje, že je ve smyslu zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších změn 

a doplňků, oprávněn vykonávat činnosti v této smlouvě uvedené tj., že je oprávněn k převzetí 

odpadu do svého vlastnictví jako osoba oprávněná k podnikání, která je provozovatelem zařízení k 



 
 

Oblastní nemocnice Kolín, a. s., nemocnice Středočeského kraje Strana 2 z 12 

sídlo: Žižkova 146, 280 01 Kolín III 

 
IČ: 272 56 391; DIČ: CZ27256391  tel.: +420 321 756 111; fax: +420 321 721 602 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  e-mail: info@nemocnicekolin.cz; www.nemocnicekolin.cz  

Číslo účtu: 8138151/0100   datová schránka: t4pff8b 
 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21. června 2005, oddíl B, vložka 10018. 

využití nebo k odstranění nebo ke sběru nebo k výkupu určeného druhu odpadu. Výpis 

z živnostenského rejstříku dodavatele a kopie povolení provozu zařízení vydaného krajským úřadem 

ve smyslu § 21 a násl. zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, jsou přílohami č. 3 a č. 4  této smlouvy. 

2) Objednatel prohlašuje, že je ve smyslu zák. č. 541/2020  Sb., o odpadech původem odpadů, 

případně oprávněnou osobou nakládající s odpady, které jsou specifikovány v Článku IV., odstavci 

2) této smlouvy. 

3) Objednatel je povinen před předáním odpadů Dodavateli plnit veškeré povinnosti původce odpadu 

vyplývající za zák. č. 541/2020  Sb., o odpadech vztahující se k odpadům předávaným Dodavateli, 

pokud splnění těchto povinností nebylo touto Smlouvou přeneseno na Dodavatele.  

 

 

Článek II. 

1) Dodavatel se touto smlouvou zavazuje přebírat odpady od Objednatele, které jsou specifikovány 

v Článku IV. odst. 2) této smlouvy, a tyto přijmout do svého vlastnictví ve smyslu zák. č. 541/2020  

Sb. a s převzatými odpady naložit v souladu se zák. č. 541/2020 Sb. a souvisejícími právními 

předpisy (zejména vyhláškou ministerstva životního prostředí č. 273/2021 Sb., o podrobnostech 

nakládání s odpady). Objednatel se touto smlouvou zavazuje předávat odpady Dodavateli a za 

služby poskytované Dodavatelem zaplatit Dodavateli úplatu sjednanou v Článku IV. této smlouvy. 

2) Smluvní strany se dohody na tom, že Dodavatel bude přebírat odpady v provozovně Objednatele: 

Nemocnice Kolín, Žižkova 146, PSČ 280 02, Kolín III.  

3) Odpad se má za převzatý Dodavatelem v okamžiku, kdy jej převezme od Objednatele přímo 

Dodavatel, nebo osoba řádně zmocněná Dodavatelem k převzetí odpadu pro Dodavatele a jeho 

jménem od Objednatele. Přepravu odpadu do svého zařízení zajišťuje Dodavatel jako provozovatel 

zařízení, včetně nakládky odpadů v provozovně Objednatele. Smluvní strany se zavazují při 

nakládce provést převzetí odpadu podle § 17 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel při převzetí odpadu zajistí a provede: 

 zaznamenání údaje o odpadu a Objednateli jako předávající osobě a provozovně nebo 

zařízení určeném pro nakládání s odpady, ze kterých je odpad předáván tak, aby mohla 

být vedena průběžná evidence odpadu a prováděno ohlašování, 

 zvážení odpadu, včetně vystavení vážního lístku, a provedení jeho vizuální kontroly, 

  ověření zařazení odpadu podle druhu a kategorie. 

4) Dodavatel na vážním lístku potvrdí Objednateli převzetí určitého množství, druhu a kategorii 

předaného odpadu, a uvede identifikačního čísla zařízení Dodavatele. Dodavatel je povinen 

předávat Objednateli vážní lístky ve vztahu ke každému svozu odpadu, a to nejpozději s daňovým 

dokladem (fakturou) nejpozději do 15. dne následujícího měsíce.  

5) Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel se stane vlastníkem odpadu okamžikem zahájení 

přepravy, tedy při každém jednotlivém převzetí odpadů od Objednatele, a to i v případě, že by 

odpady převzal pro Dodavatele smluvní přepravce. Dodavatel bude mít a bude plnit všechny 

povinnosti provozovatele zařízení ve vztahu k převzatému odpadu stanovené zákonem č. 541/2020 

Sb., o odpadech od okamžiku zahájení přepravy. 

 

 



 
 

Oblastní nemocnice Kolín, a. s., nemocnice Středočeského kraje Strana 3 z 12 

sídlo: Žižkova 146, 280 01 Kolín III 

 
IČ: 272 56 391; DIČ: CZ27256391  tel.: +420 321 756 111; fax: +420 321 721 602 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  e-mail: info@nemocnicekolin.cz; www.nemocnicekolin.cz  

Číslo účtu: 8138151/0100   datová schránka: t4pff8b 
 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21. června 2005, oddíl B, vložka 10018. 

Článek III. 

1) Odpady Objednatele budou Dodavatelem přebírány na základě požadavku Objednatele a 

v termínech stanovených Objednatelem s frekvencí uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy a v článku 

IV. odst. 2 této smlouvy, přičemž množství odpadu je uvedeno jako předpokládané, avšak uvedená 

četnost svozů odpadů se sjednává jako závazná s tím, že svozy budou rozloženy rovnoměrně 

v uvedeném období 12 měsíců. Smluvní strany sjednávají, že svozy odpadů budou v určeném dni 

prováděny v rozmezí od 7:00 do 18:00 hodin. 

2) Převzetí odpadu, který neměl povinnost Dodavatel převzít dle přílohy č. 1 této smlouvy, může být 

provedeno pouze na základě operativní písemné objednávky Objednatele postupem dle Článku III., 

odst. 4) této smlouvy. 

3) Objednatel se zavazuje předat Dodavateli dokumentaci týkající se odpadů, jejíž předání právní 

předpisy vyžadují, a to v podobě základního popisu odpadu, nejpozději při prvním převzetí 

příslušného odpadu. 

4) Objednatel je oprávněn požadovat převzetí dalších odpadů Dodavatelem nad rámec této smlouvy na 

základě písemného dodatku k této smlouvě, formou jednorázové tzv. operativní objednávky. 

Operativní objednávka musí být učiněna písemně, musí v ní být uvedeno množství odpadu 

k převzetí, a den (tj. datum) požadovaného převzetí odpadu a cena takto dodatečně požadované 

služby, která bude vypočtena analogicky dle cen za měrnou jednotku uvedených v článku IV. odst. 

2) této smlouvy. Dodavatel je povinen přijetí operativní objednávky Objednateli potvrdit nejpozději 

následující den a službu dle operativní objednávky poskytnout v požadovaném termínu, pokud byly 

operativní objednávka dána alespoň 24 hodin před požadovaným termínem poskytnutí služby. 

5) Smluvní strany se dohodly, že minimální množství objednatelem předávaného odpadu k převzetí činí 

0,02 tun, dále jen „minimální expediční množství“. Dodržení minimálního expediční množství se 

nevyžaduje u svozu dle operativní objednávky podle odst. 4 tohoto článku této smlouvy. 

6) V případě, že Dodavatel nebude schopen poskytnout sjednané služby ve stanoveném rozsahu 

a/nebo lhůtách či termínech stanovených touto smlouvou z důvodů spočívajících na straně 

Dodavatele, je Dodavatel povinen neprodleně písemně uvědomit Objednatele o přerušení 

poskytování služeb a jeho důvodu. Objednatel pak může využít služeb jiného poskytovatele služeb 

za ceny obvyklé. Případný rozdíl v cenách služeb, jež vznikne mezi cenami sjednanými touto 

smlouvou a cenami alternativního poskytovatele služeb, uhradí Dodavatel Objednateli do dvou (2) 

týdnů od výzvy Objednatele.  

 

Článek IV. 

1) Objednatel se zavazuje za plnění poskytovaná Dodavatelem dle této smlouvy zaplatit Dodavateli 

sjednanou úplatu, která bude kalkulována dle cen za měrnou jednotku dle odst. 2) tohoto článku této 

smlouvy, tzn. dle údajů ve sloupci „Cena za MJ bez DPH“ a skutečným převzatým množstvím 

odpadů. K vypočtené částce úplaty budou vždy připočítány zákonné poplatky za ukládání odpadů na 

skládku v souladu s ustanovením zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů, resp. v souladu s aktualizovanou přílohou č. 9 k tomuto zákonu a DPH ve výši dle platných 

právních předpisů, které se Objednatel rovněž zavazuje Dodavateli uhradit.  

 

2) Seznam odpadů a ceny: 



 
 

Oblastní nemocnice Kolín, a. s., nemocnice Středočeského kraje Strana 4 z 12 

sídlo: Žižkova 146, 280 01 Kolín III 

 
IČ: 272 56 391; DIČ: CZ27256391  tel.: +420 321 756 111; fax: +420 321 721 602 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  e-mail: info@nemocnicekolin.cz; www.nemocnicekolin.cz  

Číslo účtu: 8138151/0100   datová schránka: t4pff8b 
 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21. června 2005, oddíl B, vložka 10018. 

Název odpadu  
kód odpadu + 

kategorie 

Předpokládané 
množství za  
12 měsíců 

Předpokládané 
množství za  
24 měsíců 

Měrná 
jednotka 

(MJ) 

Cena za MJ bez 
DPH  *)                  

Cena celkem za 2 
roky poskytování 
služeb bez DPH                            



 
 

Oblastní nemocnice Kolín, a. s., nemocnice Středočeského kraje Strana 5 z 12 

sídlo: Žižkova 146, 280 01 Kolín III 

 
IČ: 272 56 391; DIČ: CZ27256391  tel.: +420 321 756 111; fax: +420 321 721 602 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  e-mail: info@nemocnicekolin.cz; www.nemocnicekolin.cz  

Číslo účtu: 8138151/0100   datová schránka: t4pff8b 
 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21. června 2005, oddíl B, vložka 10018. 

*) Cena za MJ neobsahuje zákonné poplatky za ukládání odpadu na skládku dle zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

 



 
 

Oblastní nemocnice Kolín, a. s., nemocnice Středočeského kraje Strana 6 z 12 

sídlo: Žižkova 146, 280 01 Kolín III 

 
IČ: 272 56 391; DIČ: CZ27256391  tel.: +420 321 756 111; fax: +420 321 721 602 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  e-mail: info@nemocnicekolin.cz; www.nemocnicekolin.cz  

Číslo účtu: 8138151/0100   datová schránka: t4pff8b 
 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21. června 2005, oddíl B, vložka 10018. 

3) Objednatel si vyhrazuje právo předat Dodavateli odpady pouze v množství, které bude odpovídat 

jeho skutečné potřebě. Objednatele není tedy povinen předat Dodavateli odpady přesně v celkovém 

(předpokládaném) ročním množství, specifikovaném v odst. 2 tohoto článku. 

4) Cena za plnění poskytovaná Dodavatelem dle této smlouvy bude změněna v částkách ceny s DPH 

v případě změny daňových předpisů ohledně daně z přidané hodnoty (DPH) majících prokazatelný 

vliv na cenu předmětu plnění, a to podle změny výše daně z přidané hodnoty.  

5) Cena za plnění poskytovaná Dodavatelem dle této smlouvy bude změněna podle vyhrazené změny 

závazku ze smlouvy, kterou si objednatel vyhradil v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku v 

souladu s ustanovením § 100 odst. 1 Zákona č. 134/2016, Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, takto: 

a) ceny za měrné jednotky uvedené v odst. 2) článku IV. této smlouvy budou změněny (upraveny) 

po uplynutí každého kalendářního roku tak, že ceny za měrné jednotky uvedené v odst. 2) 

článku IV. této smlouvy budou vždy od 1. února navýšeny o roční míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok 

vyhlášenou Českým statistickým úřadem („inflační doložka); ceny budou takto podle inflační 

doložky navýšeny automaticky, aniž by smluvní strany musely uzavírat dodatek k této smlouvě; 

b) ceny za měrné jednotky uvedené v odst. 2) článku IV. této smlouvy budou změněny (upraveny) 

v případě změny právních předpisů mající dopad na náklady vynakládané dodavatelem na 

zajištění smluvního plnění (služby). Zadavatel se zavazuje umožnit (přistoupit na) odpovídající 

zvýšení cen za měrné jednotky uvedené v odst. 2) článku IV. příslušné smlouvy o sběru, 

přepravě a likvidaci odpadů, pokud dodavatel objektivně zjistitelnými informacemi doloží 

skutečnost, že v důsledku změny právních předpisů došlo k nárůstu nákladů vynakládaných 

dodavatelem na zajištění smluvního plnění (služby), a výši takového nárůstu v ceně 

poskytovaných služeb. 

 

Článek V. 

1) Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli řádně vyúčtovanou cenu bezhotovostním převodem na 

bankovní účet Dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného Dodavatelem po převzetí odpadu a provedení svozu odpadu. Kopie všech vážních 

lístků musí být připojeny jako příloha daňového dokladu (faktury). Splatnost daňového dokladu 

(faktury) činí 30 dnů od jeho prokazatelného doručení Objednateli.  

2) Dodavatel se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavený daňový doklad (faktura) bude obsahovat 

všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy a této smlouvy. 

3) V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, popř. přílohy, je 

Objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět Dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do 

prodlení s úhradou kupní ceny. Důvody vrácení sdělí Objednatel Dodavateli písemně zároveň s 

vráceným daňovým dokladem (fakturou). V závislosti na povaze vady je Dodavatel povinen daňový 

doklad (fakturu) včetně jeho příloh opravit nebo vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 

od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury). 

4) V případě prodlení Objednatele s úhradou kupní ceny je Dodavatel oprávněn požadovat po 

Objednateli zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. 



 
 

Oblastní nemocnice Kolín, a. s., nemocnice Středočeského kraje Strana 7 z 12 

sídlo: Žižkova 146, 280 01 Kolín III 

 
IČ: 272 56 391; DIČ: CZ27256391  tel.: +420 321 756 111; fax: +420 321 721 602 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  e-mail: info@nemocnicekolin.cz; www.nemocnicekolin.cz  

Číslo účtu: 8138151/0100   datová schránka: t4pff8b 
 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21. června 2005, oddíl B, vložka 10018. 

5) Dodavatel prohlašuje a svým podpisem této smlouvy Objednatele ujišťuje, že není nespolehlivým 

plátcem daně ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), a že proti němu není vedeno řízení o zápis do evidence 

nespolehlivých plátců daně ve smyslu Zákona o DPH, a zahájení takového řízení Dodavateli 

nehrozí. Dodavatel je povinen neprodleně Objednateli písemně oznámit jakoukoliv změnu týkající se 

skutečnosti, že Dodavatel není nespolehlivým plátcem daně. Stane-li se Dodavatel nespolehlivým 

plátcem DPH, má Objednatel právo jednat dle § 109a Zákona o DPH a uhradit správci daně daň za 

Dodavatele, přičemž takto uhrazená částka daně se započítá na úhradu závazku Objednatele 

uhradit Dodavateli sjednanou kupní cenu dle této Smlouvy. Stane-li se Dodavatel nespolehlivým 

plátcem, pak Objednateli vznikne povinnost zaplatit Dodavateli částku odpovídající DPH z jím 

vystaveného daňového dokladu jenom v případě, že Dodavateli nade vši pochybnost prokáže její 

zaplacení svému správci daně. 

6) Dodavateli prohlašuje, že jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy je jeho účtem jako poskytovatele 

zdanitelného plnění dle Zákona o DPH, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, a zavazuje se zajistit, že tomu tak bude také ke dni vystavení daňového dokladu 

(faktury) na kupní cenu předmětu plnění a také ke dni provedení úhrady kupní ceny Objednatelem; v 

opačném případě nebude Objednatel v prodlení v důsledku neprovedení platby kupní ceny do doby 

než Dodavatel zjedná nápravu a písemně o tom vyrozumí Objednatele. 

 

Článek VI. 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu dvacet čtyři (24) měsíců od data uzavření této smlouvy (podpisu 

smlouvy poslední smluvní stranou). Sdělení o podpisu této smlouvy ze strany Objednatele bude 

Dodavateli zasláno prostřednictvím elektronického nástroje Objednatele Tender arena a současně 

prostřednictvím datové schránky. Dodavatel se zavazuje zajistit a zachovat možnost přijímání 

komerčních datových zpráv do své datové schránky.  

 

 

Článek VII. 

1) Dodavatel se zavazuje při poskytování předmětu plnění využít výhradně poddodavatele, kteří jsou 

uvedeni v příloze č. 2 této smlouvy. Poddodavatelé jsou povinni plnit ty části předmětu plnění, které 

specifikuje příloha č. 2 smlouvy, a to plně v souladu s podmínkami této smlouvy. Dodavatel však 

odpovídá za plnění svých závazků podle této smlouvy bez ohledu na to, že k  jejímu plnění bude 

užívat poddodavatele, a to včetně plné odpovědnosti za vznik škody způsobené poddodavateli. 

2) Výměna kteréhokoli z poddodavatelů uvedených v příloze č. 2 této smlouvy je možná jen 

s předchozím písemným souhlasem Objednatele, který svůj souhlas nebude bezdůvodně odpírat či 

zdržovat. Za důvod k odepření souhlasu se však považuje, pokud má jít o výměnu poddodavatele, 

pomocí kterého Dodavatel prokazoval v Zadávacím řízení kvalifikaci a Dodavatel neprokáže 

způsobem stanoveným pro prokazování kvalifikace v Zadávacím řízení, že nový poddodavatel 

splňuje kvalifikaci minimálně v rozsahu, v němž ji v Zadávacím řízení prokázal původní 

poddodavatel; Objednatel je rovněž oprávněn odepřít souhlas s výměnou poddodavatele tehdy, 

pokud navrhovaný nový poddodavatel podal v zadávacím řízení na veřejnou zakázku vlastní 

nabídku nebo je subjektem, který již poskytoval Objednateli služby, na jejíchž základě vznikla 



 
 

Oblastní nemocnice Kolín, a. s., nemocnice Středočeského kraje Strana 8 z 12 

sídlo: Žižkova 146, 280 01 Kolín III 

 
IČ: 272 56 391; DIČ: CZ27256391  tel.: +420 321 756 111; fax: +420 321 721 602 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  e-mail: info@nemocnicekolin.cz; www.nemocnicekolin.cz  

Číslo účtu: 8138151/0100   datová schránka: t4pff8b 
 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21. června 2005, oddíl B, vložka 10018. 

Objednateli škoda nebo pokud měl Objednatel k takto poskytovaným službám námitky související 

s kvalitou, rozsahem či účtováním služeb. Objednatel je také oprávněn požadovat výměnu 

poddodavatele, pokud tento prokazatelně přispívá k vadnému poskytování předmětu plnění a 

Dodavatel je povinen této žádosti vyhovět.  

3) Porušení jakékoli povinnosti dle tohoto článku Dodavatelem opravňuje Objednatele k odstoupení od 

této smlouvy. 

 

 

Článek VIII. 

1) Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této 

smlouvy druhou smluvní stranou.  

2) Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u 

kterého smluvní strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto 

porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem 

smlouvu uzavřít; zejména: 

- prodlení s úhradou úplaty za poskytnuté služby delší 60 kalendářních dnů; 

- opakovaná prodlení Dodavatele s provedením svozu odpadu delší než dvě hodiny, 

- opakované neprovedení svozu odpadu v určený den; 

- přerušení poskytování služeb svozu odpadu Dodavatelem trvající po dobu delší 7 kalendářních 

dnů;  

- v případě, že se kterékoliv Dodavatele uvedené v této smlouvě ukáže jako nepravdivé; 

- V případě, že by Dodavatel ztratil příslušná podnikatelská oprávnění k výkonu činností dle této 

smlouvy či příslušné povolení nebo souhlasy k provozování předmětných zařízení k výkonu 

činností dle této smlouvy, nebo 

- zahájení insolvenčního řízení vůči Dodavateli. 

3) Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod 

odstoupení, a musí být podepsáno odstupující smluvní stranou, jinak je odstoupení od této kupní 

smlouvy neplatné. Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o 

odstoupení druhé smluvní straně.  

4) Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 

povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení 

sporů a volbě práva. 

5) Kterákoliv smluvní strana může ukončit tuto smlouvu rovněž výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní 

doba činí čtyři (4) měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné 

výpovědi druhé smluvní straně. 

 

Článek IX. 

1) Dodavatel je povinen nahradit Objednateli v plné výši újmu, která Objednateli vznikla vadným 

plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků Dodavatele dle této smlouvy. 

2) Dodavatel uhradí Objednateli náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění nebo porušení 

této smlouvy. 



 
 

Oblastní nemocnice Kolín, a. s., nemocnice Středočeského kraje Strana 9 z 12 

sídlo: Žižkova 146, 280 01 Kolín III 

 
IČ: 272 56 391; DIČ: CZ27256391  tel.: +420 321 756 111; fax: +420 321 721 602 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  e-mail: info@nemocnicekolin.cz; www.nemocnicekolin.cz  

Číslo účtu: 8138151/0100   datová schránka: t4pff8b 
 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21. června 2005, oddíl B, vložka 10018. 

3) Dodavatel se zavazuje uzavřít pojištění odpovědnosti za škodu a za újmu (včetně nemajetkové 

újmy) v souvislosti s plněním této smlouvy Dodavatelem a provozem zařízení, která může vzniknout 

Objednateli nebo třetí osobě s výší pojistného plnění za každou pojistnou událost min. 5 mil. Kč 

nejdéle do 14 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy, a to v případě, že pojištění v požadovaném 

rozsahu a výši již sjednáno nemá, a toto pojištění udržovat v platnosti po celou dobu trvání záruční 

doby. Dodavatel se zavazuje předložit doklad o uzavření pojištění Objednateli nejdéle do 14 

kalendářních dnů od podpisu této smlouvy. 

 

 

Článek X. 

1) Dodavatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za prodlení s 

provedením svozu odpadu, které bude v určeném kalendářním dni pro provedení svozu odpadu 

delší než dvě hodiny. 

2) Dodavatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za porušení povinnost 

provést svoz odpadu v určený termín, tedy při neprovedení svozu odpadu v určeném kalendářním 

dni, a dále ve výši 5.000,- Kč za každých dalších 24 hodin, po které bude trvat prodlení Dodavatele s 

provedením předmětného svozu odpadu (počítáno do dalšího provedeného svozu odpadu). Pro 

jasnost se stanoví, že smluvní pokuta dle tohoto odst. 2 se vztahuje také na případy neprovedení 

svozu odpadu dle potvrzené operativní objednávky dle odst. 4 článku III. této smlouvy a na prodlení 

s takovým svozem odpadu dle operativní objednávky Objednatele. 

3) Dodavatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za prodlení s potvrzením 

operativní objednávky dle odst. 4 článku III. této smlouvy, tedy v případě nepotvrzení operativní 

objednávky následující pracovní den. 

4) Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy (škody) v 

plné výši, tedy i ve výši, ve které nepřesahuje výši smluvní pokuty. Smluvní pokutu je Objednatel 

oprávněn započíst oproti pohledávce Dodavatele. 

5) Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, jejich celková výše není omezena. 

Smluvní strany prohlašují, že sjednanou smluvní pokutu nepovažují za nepřiměřeně vysokou 

smluvní pokutu a vzdávají se možnosti podat soudu návrh na snížení smluvní pokuty a vylučují tak 

použití ustanovení § 2051 občanského zákoníku. 

6) Zaplacením smluvní pokuty rovněž nezaniká povinnost, jejíž porušení je smluvní pokutou 

sankcionováno. Strany sjednávají, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu 

škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu. 

7) Smluvní pokuta je splatná do patnácti (15) dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem 

zaplacení se rozumí den připsání příslušné částky na účet Objednatele. 

 

 

Článek XI. 

Odpovědným pracovníkem pro realizaci činnosti ve smyslu ustanovení této smlouvy je: 

 ze strany Objednatele: 



 
 

Oblastní nemocnice Kolín, a. s., nemocnice Středočeského kraje Strana 10 z 12 

sídlo: Žižkova 146, 280 01 Kolín III 

 
IČ: 272 56 391; DIČ: CZ27256391  tel.: +420 321 756 111; fax: +420 321 721 602 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  e-mail: info@nemocnicekolin.cz; www.nemocnicekolin.cz  

Číslo účtu: 8138151/0100   datová schránka: t4pff8b 
 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21. června 2005, oddíl B, vložka 10018. 

 ze strany Dodavatele: 

  

 

Článek XII. 

1) Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2) Tato smlouva se uzavírá elektronicky tak, že Objednatel elektronicky podepíše návrh smlouvy 

předložený již podepsaný ze strany Dodavatele v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku a 

zašle takto podepsanou smlouvu Dodavateli prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele 

Tender arena dostupném na www.tenderarena.cz a také datovou schránkou. Dodavatel se zavazuje 

zajistit a zachovat možnost přijímání komerčních datových zpráv do své datové schránky. 

3) Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 

smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či 

jiných elektronických zpráv. 

4) Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených touto 

smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv spory mezi smluvními stranami z této smlouvy či v 

souvislosti s ní budou řešeny soudy České republiky a místně příslušným k projednání a k 

rozhodnutí sporu v prvním stupni bude soud určený podle místa sídla Objednatele, ledaže zákon 

stanoví příslušnost výlučnou. 

5) Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 

smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 

1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou. 

6) Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost 

nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo neplatné 

ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový 

případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo 

nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší možné 

míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy. 

7) Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě 

výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy 

žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

8) Objednatel je oprávněn zveřejnit plné znění podmínek a obsah uzavřeného smluvního vztahu. 

Dodavatel plně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu (včetně plného 

textu této smlouvy a jejích příloh) a případně též smluvních vztahů s touto smlouvou souvisejících  v 

zákonem požadovaném rozsahu (tj. v registru smluv). Dodavatel v této souvislosti prohlašuje, že tato 

smlouva neobsahuje jeho obchodní tajemství, které by mělo být utajeno. Dodavatel je povinen 

zajistit a prohlašuje, že zajistil, že tato smlouva neobsahuje ani jiné údaje (např. osobní údaje osob), 



 
 

Oblastní nemocnice Kolín, a. s., nemocnice Středočeského kraje Strana 11 z 12 

sídlo: Žižkova 146, 280 01 Kolín III 

 
IČ: 272 56 391; DIČ: CZ27256391  tel.: +420 321 756 111; fax: +420 321 721 602 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  e-mail: info@nemocnicekolin.cz; www.nemocnicekolin.cz  

Číslo účtu: 8138151/0100   datová schránka: t4pff8b 
 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21. června 2005, oddíl B, vložka 10018. 

které by neměly být zveřejněny dle platných právních předpisů. Pro případ, že by Dodavatel zjistil, že 

tato smlouva obsahuje v určitých ustanovení údaje (např. osobní údaje osob), které dle právních 

předpisů nemají být zveřejněny, zavazuje se na tuto skutečnost Objednatele bez odkladu, nejdéle 

však do sedmi dnů od uzavření smlouvy, písemně upozornit, a současně Objednateli předat kopii 

uzavřené smlouvy se začerněnými údaji, které nemají být zveřejněny a písemně požádat, aby 

smlouva byla zveřejněna bez těchto údajů. Objednatel však není povinen žádosti Dodavatele 

vyhovět, pokud dojde k závěru, že je nedůvodná. 

9) Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této smlouvě 

podepsaným oběma smluvními stranami. Změny v jiné, než písemné formě se vylučují a budou 

považovány za neplatné. 

10) Ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí zák. č. 541/2020 Sb. a zák. č. 89/2012 Sb. a 

dalšími souvisejícími právními předpisy. 

11) Dodavatel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v  souvislosti s úhradou 

sjednaných služeb z veřejných výdajů.  

12) Dodavatel je povinen archivovat originální vyhotovení této smlouvy, její dodatky, originály účetních 

dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od 

zániku závazku vyplývajícího ze smlouvy, minimálně však do konce roku 2033. Po tuto dobu je 

Dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu 

dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. 

13) Na důkaz toho, že si tuto smlouvu přečetly a že s ní souhlasí, připojuje každá ze smluvních stran 

svůj vlastnoruční podpis. 

14) Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

 

Příloha č. 1 –  Modelový příklad pro stanovení nabídkové ceny, 
Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů. 
Příloha č. 3 –  Výpis z živnostenského rejstříku dodavatele, 
Příloha č. 4 –  Kopie povolení provozu zařízení vydaného krajským úřadem ve smyslu § 21 a násl. 

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
 
 
 
V Kolíně dne ………………. 
 
OBJEDNATEL      DODAVATEL 
 
 
 

…...................................................................  …............................................................ 
MUDr. Petr Chudomel, MBA    AVE Kolín s.r.o. 
předseda představenstva    Mgr. Věra Suchomelová 
Oblastní nemocnice Kolín, a.s.,     jednatel společnosti 
nemocnice Středočeského kraje 



 
 

Oblastní nemocnice Kolín, a. s., nemocnice Středočeského kraje Strana 12 z 12 

sídlo: Žižkova 146, 280 01 Kolín III 

 
IČ: 272 56 391; DIČ: CZ27256391  tel.: +420 321 756 111; fax: +420 321 721 602 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  e-mail: info@nemocnicekolin.cz; www.nemocnicekolin.cz  

Číslo účtu: 8138151/0100   datová schránka: t4pff8b 
 
Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, dne 21. června 2005, oddíl B, vložka 10018. 

 
 
 
 
….................................................................  ……………………………………………….. 
Mgr. Michael Kašpar     AVE Kolín s.r.o. 

místopředseda představenstva    Ing. Martin Tichý 

Oblastní nemocnice Kolín, a.s.,     jednatel společnosti 

nemocnice Středočeského kraje 




